Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 19/12/2025 - 13:10 17054/2025/AO | INDICAÇÃO Nº 791/2025 1 | 2

INDICAÇÃO Nº 791/2025
(De autoria do vereador Gonzaguinha)

indico Departamento de Trânsito a criação de uma
lombada sito a Rua Bariri próximo ao n° 225 Bairro do
Vila Nova.

JUSTIFICATIVA:

Essa lombada se faz necessário por conta do excesso de
veículos que por essa rua transitam e, no local também tem a entrada e saída dos
usuários da igreja.

A instalação de redutor de velocidade nesse ponto é
medida necessária para garantir maior segurança a moradores, pedestres e motoristas,
prevenindo acidentes e disciplinando o tráfego na região. A lombada contribui ainda para
a conscientização sobre os limites de velocidade, assegurando acesso mais seguro a
residências e estabelecimentos comerciais próximos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de
dezembro de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2026

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 19/12/2025 - 13:10 17054/2025/AO | INDICAÇÃO Nº 791/2025 2 | 2

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2WF5VXWJ06D47D2D
		2025-12-19T13:16:23-0300

		2025-12-19T13:16:23-0300